Nos Sculthetus, Consules et Communitas Friburgi promittunt⁽¹⁾ et concedunt pro se et suis successoribus Martino de Verah gissatori residenti Friburgi, ad ejus vitam tantum et non ultra, in jura ville versus Praroman, videlicet totam gisseriam dicte ville existentem in dicta jura, videlicet incipientem a domo ibidem constructa ascendendo, dimidiam posam tantum sine dolo, cum suis pertinentiis universis nec non cum nemoribus atque lignis necessariis ad comburendum ibidem fornacem gypserie tantum et non ultra. Tali conditione apposita, videlicet quod dictus Martinus tenetur et debet intrare cum curru ad gisseriam predictam videlicet per pratam dicte ville existens ante introitum dicte jure et affrontans mette grosse dicte ville, nec non viam publicam directe tendentem ad dictam gisseriam ab antiqua via reficere bene et competenter meliorare et novam facere, videlicet per arbores ad ipsam viam novam fiendam signatas, ipsamque viam in bono statu, dicta ejus vita durante,

(¹) Ce n'est ici qu'une minute inscrite en 25 lignes au protocole notarial du chancelier P. Cudrefin, qui ensuite a été joint à la collection des lois.

manutenere suis sumptibus et expensis absque onere dicte ville. Item tenebitur idem Martinus dare et vendere cuilibet emere volenti in dominio Friburgi, videlicet supra locum gisserie, unum modium gyssy ad mensuram romanam Friburgi, videlicet pro decem solidis lausannensibus, vel idipsum modium aductum in villa Friburgi pro sexdecim solidis. Et hoc pro quatuordecim libris lausannensibus sibi dicto Martino persolutis ratione premissorum ac etiam pro viginti solidis laus. annue pensionis sibi singulis annis in festo nativitatis Domini, quamdiu operabitur et dictam gisseriam tenebit, sine dolo dandis et persolvendis. Prefatus Martinus confitetur premissa esse vera et ea recepisse a dicta villa, dicta ejus vita durante et quamdiu operari poterit, sine dolo, sub et in conditionibus prenotatis. Quare promittit juramento suo et sub obligatione bonorum suorum quorumcunque premissa omnia prout superius sunt expressa firmiter attendere et complere ac restituere dampna, etc. Fiat littera duplicata ad dictamen sapientum, etc. Laudatum est penultima die mensis aprilis anno Domini millesimo cccc quinto.

P. CUDRIFIN.

CCCLXX.

Vente d'un verger au Stadberg.

12 juillet 1405.

Arch. cant. : Affaires de la ville, n° 140.

Nos Petrus Labus pistor burgensis de Friburgo et Bertha ejus uxor.... vendidimus.... Niclino de Heitenwile mercatori burgensi de Friburgo.... totum virgultum nostrum situm supra montem nuncupatum Stadberg, inter virgultum Henslini Fleko sutoris quod tenet ab heredibus Richardi Husere ex una parte, et agrum Mathie de Kluben mercatorum burgensium de Friburgo ex altera.... pro sexdecim libris bonorum laus. quas.... recepimus.... et in causam necessariam implicitas totaliter fore confitemur.... Devestientes.... Promittimus.... juramentis nostris.... Salva decima dari consueta.... Tenemur siquidem.... et restituere dampna.... Renunciantes.... Horum omnium testes sunt vocati et rogati Henslinus Helt, Henslinus Furer et Henslinus de Heitenwile burgenses de Friburgo. In cujus rei testimonium.... Et nos scultetus adpreces.... nobis ablatas per Richardum de Fülistorf juratum nostrum contrasigillum nostre communitatis.... Datum duodecima die mensis julii anno Dni m° cccc° quinto.